
 

 

  

 

 

Schůze 3/2022 - ORR OSH Ústí nad Orlicí  

 

konaná dne 23. května 2022 od 17:00 hod. v Ústí nad Orlicí 

 

Přítomní členové Odborné rady represe: 

 

Ing. Vladimír Makeš  - vedoucí ORR    ________ANO__________, 

Richard Nosek - zástupce vedoucího ORR   ________omluven_______, 

Leoš Minář  - tajemník ORR   ________ANO__________, 

Jan Beneš  - člen ORR    ________ANO__________, 

Milan Kotyza  - člen ORR    ________ANO__________, 

Pavel Pech  - člen ORR     ________ANO__________, 

Milan Pirkl  - člen ORR    ________ANO__________, 

Josef Štefek  - člen ORR    ________ANO__________, 

Petr Vyčítal  - člen ORR    ________ANO__________, 

Pavel Zeman  - člen ORR    ________omluven_______, 

 

Přítomní hosté: 

 
 

 

Jan Růžička Mgr. Václav Skalický Lenka Břízová 

 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

 

Ostatní hosté: 

 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

 

 

Okresní sdružení 



   

 

2 

 

 

 

Program:  

 

Ad. 1. Zahájení a seznámení s programem ............................................................................. 2 

Ad. 2. Výběr rozhodčích na okresní kolo v požárním sportu ................................................. 2 

Ad. 3. Rozlosování družstev na okresní kolo v požárním sportu - prodlouženo do 31. 05. ... 2 

Ad. 4. Příprava na krajské kolo v požárním sportu ................................................................ 2 

Ad. 5. Rozhodčí na krajské kolo v požárním sportu .............................................................. 2 

Ad. 6. Soutěže v požárním sportu po okrscích: ...................................................................... 2 

Ad. 7. Stížnost - Zkoušky a přezkoušky rozhodčích požárního sportu .................................. 3 

Ad. 8. Diskuse ........................................................................................................................ 3 

Ad. 9. Závěr ............................................................................................................................ 3 

 

Ad. 1. Zahájení a seznámení s programem 

Vedoucí ORR přivítal hosty a přítomné členy ORR na schůzi a seznámil je 

s programem.  

 

Ad. 2. Výběr rozhodčích na okresní kolo v požárním sportu 

Vladimír Makeš, Richard Nosek, Milan Pirkl, Jan Beneš, Pavel Pech, Petr Vyčítal,  

Leoš Minář, Jiří Bartoníček, Josef Štefek, Šárka Kalousková, Kateřina Švecová, Jiří Kubík, 

Radek Filipčík, Josef Toman, Petr Novák, Ondřej Sýkora, Jan Růžička, … 

 

Ad. 3. Rozlosování družstev na okresní kolo v požárním sportu - prodlouženo do 31. 05.  

 

MUŽI I.  Muži II.  Ženy I.   ŽENY II. 

Lukavice A  Horní Čermná   Letohrad Kunčice  Žampach 

Svatý Jiří  Lanšperk  Mistrovice  Kameničná 

Horní Čermná    Žampach Černovír Černovír 

Bošín  Líšnice  Písečná 

Černovír  Lukavice  

Lukavice B    

Nepomuky    

Horní Třešňovec    

Lanškroun    

Záchlumí    

Česká Rybná    

 

Ad. 4. Příprava na krajské kolo v požárním sportu 

Změna termínu Pardubice - Chemická škola 19. června 2022 

 

Ad. 5. Rozhodčí na krajské kolo v požárním sportu 

Jiří Bartoníček, Josef Štefek, Václav Skalický, Jiří Kubík, Miloš Beneš, Pavel Pech, 

Petr Vyčítal, … 

 

Ad. 6. Soutěže v požárním sportu po okrscích: 

ORR žádala okrsky o nahlášení termínů konání okrskových soutěží v požárním sportu 

na OSH v termínu do 30. 04. 2022 na e-mail orr.uo@seznam.cz. - Nikdo nedoplnil původní. 

 



   

 

3 

 

 

Ad. 7. Stížnost - Zkoušky a přezkoušky rozhodčích požárního sportu 

Dne 25. 03. 2022 od 16:00 - 20:30 hod. a 26. 03. 2022 od 8:00 - 14:30 hod. se na 

zasedací místnosti SH ČMS SDH Choceň uskutečnilo školení nových rozhodčích v požárním 

sportu. Školení se zúčastnilo 18 osob z nichž jedna zkoušku nesplnila. Úroveň znalostí však 

nedosahuje takové výše, jakou by si rozhodčí-instruktoři představovali. 

 

Dne 26. 03. 2022 od 8:00 - 14:30 hod. se na zasedací místnosti SH ČMS SDH Choceň 

uskuteční školení a přezkoušky rozhodčích v požárním sportu. Přezkoušení se zúčastnilo 

pouze 6 osob a všechny zkoušku splnili. 

 

Školení proběhlo podle Sbírky interních aktů řízení generálního ředitele HZS ČR  

částka 10/2018 ze dne 16. února 2018, Přílohy k Pokynu GŘ HZS ČR č. 10/2018 Pravidla 

požárního sportu a Technická příloha pravidel požárního sportu. - Prezenční listina odevzdána 

na OSH Ústí nad Orlicí. 

 

Na VV se řešila stížnost na lektory. K záležitosti se vyjádřil Milan Kotyza, který se 

školení zúčastnil jako nový uchazeč o zkoušku rozhodčího. Školení bylo korektní a poděkoval 

lektorům za zpracování prezentace a provedené školení. 

 

  

Ad. 8. Diskuse 

Jan Růžička 

• 13. června setkání VV se starosty okrsků - členské příspěvky (150,- Kč) 

• Datové schránku SH ČMS SDH od 01. 01. 2023 - povinné 

• Hlášení úrazů na OSH do 48 hod. na @ 

• KK v PS 19. 06. 2022 - 7. rozhodčích 

• M ČR Pardubice - 7 + 7 osob, přihlásil se zatím 1 SH ČMS SDH Jehnědí 

 

Milan Kotyza 

• Pilkaři 

o poděkoval Petru Vyčítalovi za zajištění lesa 

o špatný postoj SH ČMS SDH Újezd u Chocně, Horní a Dolní Sloupnice 

• Stížnost rozhodčí - viz bod Ad. 7. 

 

Úkol pro členy ORR zajistit rozhodčí do 31. 05. 2022 - nově zajištěné rozhodčí dopsat na 

vlákno aplikace WhatsApp 

 

Další diskuse byla neformální a nevyžaduje zápis. 

 

Ad. 9. Závěr 

Vedoucího ORR přítomným poděkoval za účast a schůzi ukončil. 

 

Příští schůze se uskuteční 27. června 2022 od 17:00 v Ústí nad Orlicí 

 

 

Za ORR: Vladimír Makeš Ing.  zapsal: Leoš Minář  zápis ověřil: Milan Kotyza 


